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Blueberrys første 
mesterværk 

Blueberry – de samlede eventyr er nået til 

tredje samlebind, der varsler overgangen 

til noget nyt. Tegner Jean Giraud slår sig i 

tøjret for at bryde ud af de vante rammer 

og forfatter Jean-Michel Charlier har 

efterhånden skabt et persongalleri og 

nogle bifigurer, der varsler den 

kommende storhedstid. Samlet set et 

højdepunkt i seriens tidlige leveår.

Charlier valgte at lade de tre album i dette 

samlebind fokusere på det historiske kapløb om at 

få lagt togskinner ud på tværs af USA. Central 

Pacific starter ved vestkysten og arbejder sig østpå mens Union Pacific fra østkysten 

ruller skinner ud vestpå. Det område, selskaberne får lagt skinner ud på, modtager de 

betaling fra staten på og får samtidig ejendomsret til de tilhørende jorder. Så det gjaldt 

om at have fart på og nå så langt som muligt. Hvis modparten samtidig nåede så kort 

som muligt, var det naturligvis kun en fordel.

Da Union Pacific nærmer sig indianernes territorie, 

begynder krigstrommerne at buldre. Nogen hidser 

tilsyneladende indianerne i området op. Derfor 

tilkalder de løjtnant Blueberry, der tidligere har vist 

evner som forhandler og har indianernes tillid. 

Blueberry skal stå for kontakten til indianerne og 

sikkerheden langs jernbanen. Det sidste var egentlig 

et anliggende for Jethro Steelfingers, der også står 

for at jage bisoner og dermed kød til selskabets 

arbejdere. Der er med andre ord en sherif for meget 

i byen.
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Blueberrys første møde med 
Steelfingers

På mange måder er det historien fra det foregående 

album i serien, Manden med sølvstjernen, blæst op i 

storformat. I den historie skulle Blueberry som 

midlertidig sherif skabe fred og ro i en flække. Nu er 

det dog en langt mere kompliceret opgave. Byen 

flytter sig konstant, efterhånden som arbejdet på 

jernbanen skrider fremad og har også en fremskudt 

satellit. Endvidere er indianerne føjet til ligningen, 

så der er flere bolde for Blueberry at holde styr på. 

Sidst men ikke mindst er skurken rykket en kaliber 

op. Steelfingers, der har mistet sin hånd i kamp mod 

indianerne og fået den erstattet af en hårdtslående 

stålnæve, er ikke bleg for at tage alle midler i brug. 

Det afsløres hurtigt for læseren, at han er hyret af 

det konkurrerende selskab som den kæp i toghjulet, 

der skal forsinke Union Pacifics arbejde mest muligt.

De tre album Jernhesten, Manden med stålnæven og Siouxerne på krigsstien er 

afslutningen på en epoke med westernfortællinger af den gamle skole. Blueberry – de 

samlede eventyr 3 rækker tilbage og runder en periode med klassisk fortalte 

westernhistorier af. Samtidig peger den også frem mod mere komplekst opbyggede 

fortællinger med mindre sort/hvidt persongalleri og længere og mere komplicerede 

plot.

Persongalleriet får stille og roligt føjet nye ansigter til. Hidtil har Blueberry primært 

kunnet læne sig op ad den ustabile drukkenbolt Jimmy McClure, der vel bedst kan 

sammenlignes med Kaptajn Haddock fra Tintin. Begge er uundværlige, men ikke altid 

helt pålidelige eller velvillige hjælpere, der samtidig er humoristiske ventiler, når det 

hele bliver lidt for alvorligt. Nu føjes cowboyen Red Neck til ligningen, som en mere 

intelligent og ligeværdig partner. Sammen træder de to medhjælpere i karakter 

undervejs i dette samlebind, som de kommer til at gøre igen senere i serien.


